
 

 

 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1.151/2021 

 
DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE 
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE. 
 
O SUBSECRETÁRIO DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS do Município de 
Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições delegadas 
através dos Decretos nºs. 28.401/2019 e 
30.179/2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder licença para tratamento de 

saúde aos servidores constantes na relação anexa, conforme atestados 
médicos apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do 
artigo 2º da Lei nº 7859/2020, Decreto nº 29.111/2019, e considerando as 
diretrizes da Lei Federal nº 13.979/2020 e Decretos nºs. 29.350 e 
29.373/2020. 

 
Art. 2º Revogar as disposições em contrário. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de outubro de 2021. 
 
 
 

GUSTAVO CARVALHO LINS  
Subsecretário de Gestão de Recursos Humanos 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
2 

 
 
 

RELAÇÃO ANEXA A PORTARIA Nº 1.151/2021  
 
 

SERVIDOR  CARGO LOTAÇÃO 
LICENÇA 

PROC. Nº	
DIAS INÍCIO

BEATRICE BAZONI FIORI  PROFESSOR PEB A e PEB B SEME 04 DIAS 27/09/2021 237346/2021 

BEATRIZ CUNHA ALVES PONTES  PROFESSOR PEB  B SEME 03 DIAS 20/09/2021 236486/2021 

CRISTIANE OLIVEIRA ALVES DA COSTA PROFESSOR PEB A SEME 04 DIAS 13/09/2021 234939/2021 

ELIMARIO MOZER MOTORISTA SEMMA 04 DIAS 
05 DIAS 

26/09/2021
30/09/2021

237686/2021 

ELISANDRA BAIENSE PEREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO SEMDEC 03 DIAS 29/09/2021 237349/2021 

ELIZABETE FRANCISCO FERREIRA AUXILIAR DE
 SAÚDE BUCAL SEMUS 120 DIAS 25/08/2021 230200/2021

LILIANI MARTINS PROFESSOR PEB A SEME 
03 DIAS 
03 DIAS 
07 DIAS 
02 DIAS 

08/09/2021
13/09/2021
16/09/2021
23/09/2021

235883/2021 

LUCIMARA DOS SANTOS  PROFESSOR PEB A SEME 08 DIAS 13/09/2021 234861/2021 

MARCELLE BONADIMAN  
DE ARAÚJO SOUZA PROFESSOR PEB B SEME 04 DIAS 27/09/2021 237230/2021 

MARIA APARECIDA 
 ZAMPIROLLE MAIFREDO AUXILIAR DE EDUCAÇÃO SEME 12 DIAS 23/09/2021 237693/2021 

MARILUSA GERHARDT DE OLIVEIRA PROFESSOR PEB A SEME 06 DIAS 29/09/2021 237687/2021 

NATALINA DOS SANTOS BARROS  PROFESSOR PEB B SEME 04 DIAS  16/08/2021 229326/2021 

SIDNEY GONÇALVES NEVES JORDÃO AGENTE ADMINISTRATIVO SEMURB 05 DIAS 30/09/2021 237688/2021 

TAMARA FONTÃO PEIXOTO  PROFESSOR PEB A SEME 06 DIAS 28/09/2021 237691/2021 

TANIA DEZAN DE SANT’ANNA FERREIRA PROFESSOR PEB B SEME 05 DIAS 13/09/2021 234613/2021 

TARSILA FERNANDA ALMEIDA SIQUEIRA
AGENTE DE SERVIÇOS  

EDUCAÇÃO SEME 05 DIAS 29/09/2021 237747/2021 

VANDERLEI GUALBERTO PEREIRA  TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES  SEMO 11 DIAS 31/08/2021 233393/2021 

ZENILDA ROSA AGENTE ADMINISTRATIVO SEMURB 05 DIAS 11/09/2021 234798/2021 

 


